
ZARZĄDZENIE NR 32/2024 

BURMISTRZA PAKOŚCI  

 

z dnia 23 lipca 2024r. 

 

 

 

w sprawie przyjęcia kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Gminy Pakość za II kwartał 2024r. 

 

 

        Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  

(tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 1270 z późn.zm.) zarządzam, co następuje: 

 

 

 

§ 1.  Przyjąć kwartalną informację o wykonaniu budżetu Gminy Pakość za II kwartał 2024r.  

w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2.  Podać do publicznej wiadomości informację, o której mowa w § 1.  

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Burmistrz Pakości 

Michał Siembab 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Podanie do publicznej wiadomości kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu gminy. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Podstawę prawną podjęcia niniejszego zarządzenia stanowi art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  

o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.), zgodnie z którym zarząd jednostki 

samorządu terytorialnego podaje do publicznej wiadomości w terminie do końca miesiąca następującego  

po zakończeniu kwartału – kwartalną informację o wykonaniu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

kwotę deficytu lub nadwyżki, oraz o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych,  

o których mowa w art. 60. 

 

3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem: 

Zarządzenie nie wymaga konsultacji. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Burmistrz Pakości podaje do publicznej wiadomości w terminie do 31 lipca 2024r. informację  

za II kwartał 2024r. o wykonaniu budżetu gminy, w tym kwotę deficytu lub nadwyżki, oraz o udzielonych 

umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych. 

 

5. Ocena skutków prawnych: 

Zarządzenie nie wywołuje skutków finansowych. 

 

Burmistrz Pakości 

Michał Siembab 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK  

do Zarządzenia Nr 32/2024 Burmistrza Pakości z dnia 23 lipca 2024r. 

w sprawie przyjęcia kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Gminy Pakość za II kwartał 2024r. 

 

Budżet Gminy Pakość na rok 2024 został przyjęty przez Radę Miejską w Pakości uchwałą Nr LIII/482/2023 

z dnia 28 grudnia 2023r. Po dokonanych zmianach w II kwartale 2024r. budżet gminy przedstawia się następująco: 

 Plan po zmianach Wykonanie 

DOCHODY budżetu gminy na 2024 rok w wysokości, w tym: 68 474 508,44 35 529 857,68 

      

dochody bieżące  52 411 195,65 29 869 665,45 

a) dochody własne 32 129 327,39 17 123 735,32 

b) subwencje   11 950 304,00 7 173 694,00 

c) dotacje celowe, w tym: 8 331 564,26 5 572 236,13 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  

6 160,00 2 125,00 

      

dochody majątkowe  16 063 312,79 5 660 192,23 

a) dochody ze sprzedaży majątku       495 000,00 157 380,24 

b) dochody z tytułu przekształcenia użytkowania wieczystego w prawo 

własności 
7 000,00 4 219,15 

c) dotacje celowe na inwestycje, w tym: 15 561 312,79 5 498 592,84 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

921 737,00 0,00 

WYDATKI budżetu gminy na 2024 rok w wysokości, w tym: 72 311 994,36 33 576 082,72 

      

wydatki bieżące  54 354 669,08 27 313 804,92 

a) wydatki jednostek budżetowych                        43 169 327,50 21 141 994,44 

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane  26 761 592,11 13 254 591,26 

     wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                           16 407 735,39 7 887 403,18 

b) dotacje na zadania bieżące 3 766 931,40 1 676 985,33 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych   6 512 250,18 4 034 908,41 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych 

6 160,00 1 000,00 

d) obsługa długu 900 000,00 459 916,74 

      

wydatki majątkowe  17 957 325,28 6 262 277,80 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 17 477 739,99 6 254 173,17 

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 

1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  

1 092 498,00 273 275,00 

b) wydatki majątkowe w formie dotacji 479 585,29 8 104,63 

      

NADWYŻKA(+)/DEFICYT(-) -3 837 485,92 1 953 774,96 

 

 



INFORMACJA O UDZIELONYCH UMORZENIACH NIEPODATKOWYCH  

NALEŻNOŚCI BUDŻETOWYCH, O KTÓRYCH MOWA W ART. 60  

USTAWY Z DNIA 27 SIERPNIA 2009R. O FINANSACH PUBLICZNYCH  

 

W okresie od 1 stycznia 2024r. do 30 czerwca 2024r. udzielono umorzenia niepodatkowych należności 

budżetowych, o których mowa w art. 60 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. 

Dz.U. z 2023r. poz. 1270 z późn.zm.) na łączną kwotę 2 623,39 zł. 

 

Burmistrz Pakości 

Michał Siembab 


